PAGE

	                                        [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  24  »       08         2015 г.                                                                             № 588

О внесении изменений в постановление
администрации Пластовского муниципального

района от 13.11.2012 г. № 825

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Пластовского муниципального района от 13.11.2012г. № 825 «Об утверждении муниципальной  программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями» на  2013-2015 годы»:
1. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы» в строке «2015 год» цифру «891,8» заменить цифрой «827,9»:

2.  В главе V «Ресурсное обеспечение программы»:

В п. 10 в строке «2015 год» цифру «891,8» заменить цифрой «827,9».

3. В п.8 таблицу 1 «Финансирование Программы по подпрограммам» изложить в новой редакции (приложение).

4.  п.9 изложить в новой редакции:
«Совершенствование эффективности профилактических мероприятий при инфекциях, управляемых средствами специфической профилактики:

1) приобретение вакцины (туберкулезный аллерген):

2013 год – 106,45 тыс. руб.
2014 год – 343,7 тыс. руб.
2015 год – 0 руб.
всего на 2013-2015 годы – 450,15 тыс. руб.

2) Обработка туберкулезных очагов:

в 2013 году – 0 тыс. руб.
в 2014 году – 8,0 тыс. руб.
в 2015 году – 11,0 тыс. руб.
всего на 2013-2015 годы – 19,0 тыс. руб».

3) приобретение противоклещевого иммуноглобулина для детей, обратившихся по поводу укусов клещей в медицинские учреждения:

в 2013 году – 451,0 тыс. руб.

в 2014 году – 100,4 тыс. руб.
в 2015 году – 69,1 тыс. руб.
всего на 2013-2015 годы – 620,5 тыс. руб.;

4) приобретение антирабической вакцины:

в 2013 году – 112,5 тыс. руб.
в 2014 году – 83,0 тыс. руб.
в 2015 году – 167,2 тыс. руб.
всего на 2013-2015 годы – 362,7 тыс. руб.;

5) приобретение вакцины против клещевого энцефалита для иммунизации детей школьного возраста:

в 2013 году – 118,9 тыс. руб.
в 2014 году – 130,1 тыс. руб.
в 2015 году – 370,5 тыс. руб.
всего на 2013-2015 годы – 619,5 тыс. руб.;

6) Диагностика инфекционных заболеваний:

Лабораторные исследования больных инфекционными заболеваниями в лаборатории ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области».
Из расчета стоимости 1 исследования – 0,5 тыс. руб.

в 2013 году – 35,75 тыс. руб.
в 2014 году – 35,8 тыс. руб.
в 2015 году – 0 руб.
всего на 2013-2015 годы – 71,55 тыс. руб.»

7) Приобретение материальных ресурсов для работы в период подъема гриппа и ОРВИ в сумме – 80,0 тыс. руб.

8) Приобретение медикаментов для пациентов, пострадавших 9 мая 2015 года в ДК «Октябрь» в количестве 40 человек в сумме – 34,4 тыс. руб.

9) Дополнительное финансирование медикаментов после консультаций областных специалистов пострадавшим детям  9 мая 2015 года в ДК «Октябрь» в количестве 40 человек в сумме – 95,6 тыс. руб.

2. Организацию исполнения Программы возложить на главного врача муниципального бюджетного лечебно-профилактического учреждения Пластская центральная городская больница Кондрашкину М.В.
3. Контроль за исполнением Программы возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Чехонину В.А

4. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Пластовского

муниципального района                                                                      А.В. Неклюдов

Приложение

к постановлению администрации

Пластовского муниципального района

от    24.08.2015г. № 588
Таблица 1

Финансирование Программы по подпрограммам*
	N

п/п
	Наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Всего на

2013 - 2015 годы
	2013

год
	2014

 год
	2015 год

	1.
	"Сахарный диабет"
	районный бюджет
	Без финансирования

	2.
	"Туберкулез"
	районный бюджет
	290,0
	290,0

	3.
	"Онкология"
	районный бюджет
	Без финансирования

	4.
	"Инфекции, передаваемые половым путем"
	районный бюджет
	Без финансирования

	5.
	"ВИЧ-инфекция"
	районный бюджет
	110,0
	110,0

	6.
	"Вирусные гепатиты"
	районный бюджет
	Без финансирования

	7.
	"Артериальная гипертония"
	районный бюджет
	Без финансирования

	8.
	"Вакцинопрофилактика"
	районный бюджет
	1743,4
	424,6
	701,0
	617,8

	9.
	Приобретение материальных ресурсов для работы в период подъема гриппа и ОРВИ
	районный бюджет
	80,0
	-
	-
	80,0

	10.
	Приобретение медикаментов для пациентов, пострадавших 9 мая 2015 года в ДК «Октябрь» в количестве 40 человек
	районный бюджет
	34,4

	34,4

	11.
	Дополнительное финансирование медикаментов после консультаций областных специалистов пострадавшим детям  9 мая 2015 года в ДК «Октябрь» в количестве 40 человек
	районный

бюджет
	95,6

	95,6

	Итого

	2353,4
	824,6
	701,0
	827,8

*Средства, предусмотренные на финансирование мероприятий Программы, указаны в ценах 2015 года. Указанные средства могут быть скорректированы с учетом возможностей областного бюджета на текущий финансовый год.